

HARYANA GOVERNMENT

URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT

NOTIFICATION

The 17th August, 2023

No. 9/59/2023-4CII :- In exercise of the powers conferred under rule-9 of the Haryana Municipal Delimitation of Ward Rules, 1977 and in supersession of all previous orders/notifications issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby publishes the following proposal for the delimitation of the wards of **Municipal Committee, Beri, District Jhajjar** as specified in the schedule given below for information of the persons likely to be affected thereby.

Notice is hereby given that the draft of notification shall be taken into consideration by the State Government on or after the expiry of period of ten days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, together with objections and suggestions, if any, which may be received by the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies Department through **Deputy Commissioner, Jhajjar** from any person in respect of the draft notification before the expiry of the period so specified :-

SCHEDULE OF BOUNDARIES

Ward No. 01 :- Starting from junction point of Eastern boundary of M.C. Beri house of Davender S/o Sh. Dheer Singh and moving along municipal boundary towards East direction to house of Jagdish S/o Sh. Rajju hence house of Jagdish to South direction via house of Rajbir S/o Sh. Amar Singh and house of Ramniwas S/o Sh. Dalip Singh to house of Rajender S/o Sh. Dariyav Singh hence house of Rajender towards East direction house of Vijay S/o Sh. Jile Singh hence house of Vijay towards North direction to house of Karambir S/o Sh. Umed Singh hence house of Karambir towards East direction till house of Rajesh Kumar S/o Ved Singh hence house of Rajesh towards South direction via house of Kewal S/o Sh. Badri till house of Kale S/o Sh. Satten hence house of Kale towards West direction till house of Rajesh S/o Sh. Hawa Singh hence house of Rajesh towards South direction to house of Raj Kumar S/o Sh. Chand Singh hence house of Raj Kumar towards West direction to house of Jai Singh S/o Sh. Parveen hence house of Jai Singh towards North direction to house of Dilwar S/o Sh. Ran Singh hence house of Dilwar towards West direction till house of Suresh S/o Om Parkash hence house of Suresh towards North direction via house of Devanand S/o Sh. Om Parkash and house of Rajesh S/o Sh. Karan to house of Bhateri Devi W/o Sh. Ganpat Singh hence house of Bhateri Devi towards West direction to house of Mahabir S/o Sh. Jeetu hence house of Mahabir towards North direction to starting point.

Ward No. 02 :- Starting from house of Jaikishan S/o Sh. Nandram to house of Omparkash S/o Sh. Rampat in North direction via house of Dr. Omparkash to Plot of Wazir Singh hence plot of Wazir Singh towards East direction to house of Shiv Charan hence house of Shiv Charan towards South direction to house of Ballu hence house of Ballu to house of Jaikishan S/o Sh. Gordhan in East direction, hence house of Jaikishan to house of Santram in North direction, from house of Santram towards East direction to house of Mahender S/o Sh. Sher Singh, hence house of Mahender towards South direction to house of Sunil S/o Sh. Ramanand, hence house of Sunil to house of Pt. Mukesh in West direction, hence house of Pt. Mukesh to house of Rajender S/o Sh. Mukhtyar via house of Naresh in South direction, hence house of Rajender to house of Rajesh in West direction, hence house of Rajesh to house of Subhlata W/o Sh. Jai Bhagwan via Anita W/o Sh. Vinod Kumar in North direction, hence house of Subhlata to house of Ujala Parsad in West direction, hence house of Ujala Parsad to house of Prem Singh S/o Sh. Munshi Sunar in South – West direction hence house of Prem Singh to house of Chatter Singh via Chopal in North direction, hence house of Chatter Singh S/o Shiv Narayan to house of Rohtash S/o Sh. Lakhpat in North direction to starting point.

Ward No. 03 :- Starting from junction point of North – East direction of M C Beri which is DAV School corner towards South direction to house of Satender S/o Sh. Sage Ram hence house of Satender towards East direction via Herbal Park corner towards South – West direction to Herbal Park situated at Beri – Dighal road hence Herbal Park corner towards South direction to house of Anil Kumar hence house of Anil Kumar towards South – West direction to West direction to house of Krishan S/o Ran Singh hence house of Krishan towards South – West direction to house of Bijender S/o Prem Singh hence from house of Bijender towards South direction to house of Shyam Sunder S/o Sh. Raghunath hence house of Shyam Sunder towards West direction to house of Ramesh S/o Sh. Uday Ram hence house of Ramesh towards South direction to house of Ashok S/o Sh. Sube Singh towards West direction to house of Lala hence house of Lala towards North direction via house of Ram Karan to house of Kanwar Singh hence house of Kanwar Singh towards West direction via house of Captain Kawal Singh hence house of Captain Kawal Singh towards South direction to house of Manjeet S/o Sh. Rajbir hence house of Manjeet towards West direction to house of Hari Chand hence house of Hari Chand in North direction via house of Dhanpat towards North direction to starting point.

Ward No. 04 :- Starting from M C limit on Beri – Dighal road Ramanand Ice Factory towards junction point of South boundary of M.C. Beri and Beri – Dighal Road Ice Factory of Ramanand to house of Laxman S/o Sh. Dariyav Singh via house of Karambir S/o Sh. Mange Ram, hence house of Laxman to house of Narender Fojji in West direction, hence house of Narender Fojji to house of Narender S/o Sh. Ramphal in North direction, hence house of Narender to house of Rajender in West direction, hence house of Rajender to house of Sandeep S/o Sh. Kartar in West direction, hence house of Sandeep to house of

Dilbag S/o Sh. Rattan Singh in South direction, hence house of Dilbag to house of Anoop S/o Sh. Sheel Singh in West direction, hence house of Anoop to house of Randhir S/o Sh. Nihal Singh in North direction, hence house of Randhir to house of Bhoop Singh S/o Sh. Ami Lal in West direction, hence house of Bhoop Singh to house of Jagbir S/o Sh. Abhay Ram in North direction, hence house of Jagbir to house of Vedpal S/o Sh. Prem Singh in North – East direction, hence house of Vedpal to house of Ram Chander S/o Sh. Sher Singh in North – East direction, hence house of Ramchander to house of Satyawan S/o Sh. Dheer Singh in South – East direction, hence house of Satyawan towards North – East direction on Beri – Dighal road starting point.

Ward No. 05 :- Starting from house of Joginder S/o Sh. Krishan to house of Jitender S/o Sh. Chand in South direction, hence house of Jitender to house of Randhir S/o Sh. Dhara Singh in West direction, hence house of Randhir to house of Lala Jaibhagwan in North – West direction, hence house of Lala Jaibhagwan to house of Raj Kumar S/o Sh. Nandram in South – East direction, hence house of Raj Kumar to house of Jitender S/o Sh. Rammehar in West direction, hence house of Jitender to house of Mahender S/o Sh. Nawal Singh in South – West direction, hence house of Mahender to Dharmshala in South – East direction, hence Dharamshala to house of Ashok S/o Sh. Hazari in South direction, hence house of Ashok to house of Dholu S/o Sh. Hukkam Singh in South – East direction, hence house of Dholu to house of Pardeep S/o Sh. Dharambir in South – East direction, hence house of Pardeep to Booster Pump in West direction, hence Booster pump to house of Dharampal S/o Sh. Dhan Singh in North direction, hence house of Dharampal to house of Ajay Hooda in East direction, hence house of Ajay Hooda to house of Dhollu S/o Sh. Hukam Singh in North – East direction, hence house of Dholu to house of Bunty S/o Sh. Budhram in North – West direction, hence house of Bunty to house of Maya Devi W/o Sh. Paras Ram in West direction, hence house of Maya Devi to house of Ram Chander in North direction, hence house of Ram Chander to house of Bijender S/o Sh. Janardhan in South – East direction, hence house of Bijender to house of Bijender S/o Sh. Rammehar in East direction, hence house of Bijender to house of Dilbag S/o Sh. Hari Chand in North direction, hence house of Dilbag to house of Ratiram in North – West direction, hence house of Ratiram to house of Dharambir S/o Sh. Mukhtiyar in East direction, hence house of Dharambir to Chaupal in East direction, hence Chopal to house of Sudhir S/o Sh. Niranjana in North direction hence house of Sudhir towards East direction i.e. starting point.

Ward No. 06 :- Starting from junction point house of Naresh S/o Inder Singh to M.C. land via Virender S/o Sh. Jagdish in South – West direction at Beri – Dighal road, hence M.C. land to house of Hari Singh towards South direction to West direction hence house of Hari Singh to house of Jagbir S/o Sh. Hoshiyar in North – West direction, hence house of Jagbir to house of Bhupinder S/o Sh. Nawal Singh in North direction, hence house of Bhupinder to house of Mahender S/o Sh. Nawal Singh in North – West direction, hence house of Mahender to house of Virender S/o Sh. Gajnoop in North – East direction, hence

house of Virender to house of Jitender S/o Sh. Manphool in East direction, hence house of Jitender to house of Omparkash S/o Kehri in North direction, hence house of Omparkash to house of Surajmal S/o SH. Mangeram in North – West direction, hence house of Surajmal via house of Bhrat Singh S/o Sh. Badlu Ram in North – East direction to starting point.

Ward No. 07 :- Starting from house of Krishan S/o Dhanraj at Dighal Beri Road to New Mata Mandir via Dujana mod then going along Municipal Boundary which cross the Beri-Jahajgarh Road to Shiv Chowk hence Shiv Chowk to Suresh Pustak Bhandar in North direction hence Suresh Pustak Bhandar to in front of Chat Mata Mandir to back side Civil Hospital street in East direction, hence this point to in front of Chat Mata Mandir in East direction hence this point to Dhankhar Hospital in North direction at Old Mata Mandir Road, hence Dhankhar Hospital to House of Krishan S/o Dhanraj in East direction i.e. starting point.

Ward No. 08 :- Starting from shop of Naveen S/o Sh. Gajanand to Chat Mata Mandir via house of Rajesh in South direction, hence Chat Mata Mandir to shop to Millan Tailor in West direction, hence Shop of Millan Tailor to shop of Bajrang Chemist in West direction, hence shop of Bajrang Chemist to Police Chowki in South direction, hence Police Chowki to back side of Gaushala in South – West direction, hence back side of Gaushala to house of Subhash S/o Sh. Mange Ram in West direction, hence house of Subhash to Hanuman Temple in North direction, hence Hanuman Temple to house of Babli S/o Sh. Hukam Singh in West direction, hence house of Babli to house of Satyanarayan S/o Sh. Shyam Singh via house of Surender S/o Sh. Dayanad in North – East direction, hence house of Satnarayan via shop of Parveen S/o Sh. Nanu Ram in East direction to starting point.

Ward No. 09 :- Starting from the house of Shri Chand to house of Jaibhagwan S/o Sh. Satnarayan via house of Gaurav S/o Sh. Davender to house of Parveen S/o Sh. Suresh Chand, house of Om Devi, house of Omparkash S/o Sh. Kunadn lal in South direction, hence house of Jaibhagwan to house of Bobby S/o Sh. Surender in East direction, hence house of Bobby to house of Naveen S/o Sh. Narender in South direction, hence house of Naveen to house of Prem S/o Sh. Dharampal in South direction, hence house of Prem to house of Sunil S/o Sh. Ghisa Ram in West direction, hence house of Sunil to House of Jaiinder S/o Sh. Rati Ram in South direction, house of Jaiinder to house of Naveen S/o Sh. Gajanand in North direction, hence house of Naveen to shop of Govind in West direction, hence shop of Govind to house of Hari Ram via house of Subhash, house of Jaibhagwan S/o Sh. Damodar in North direction, hence house of Hari Ram to Vacant Plot in West direction, hence Vacant Plot to Sain Dharamshala via Khadi Ashram in North – West direction, hence Sain Dharamshala to house of Pt. Shyam via Chopal, Primary School in North – East direction, hence house of Pt. Shyam towards East direction to starting point.

Ward No. 10 :- Starting from house of Ramsaran S/o Sh. Raghbir Singh to Brahman Dharamshala via Hari Prem Sadan in South – East direction, hence Brahman Dharamshala

to house of Amit S/o Sh. Pawan in East direction, hence house of Amit to Shop of Lilu in South direction, hence Shop of Lilu to house of Babli S/o Hukmi via shop of Vijay S/o Sh. Ramniwas in West direction, hence house of Babli to Naveen S/o Sh. Jeetu via Braham Kumari in North direction, hence house of Naveen towards East direction to starting point.

Ward No. 11 :- Starting from house of Dayanand S/o Sh. Phool Chand to house of Chatter S/o Sh. Shiv Narayan in South – West direction hence house of Chatter to house of Naresh Soni S/o Sh. Ram Kumar in South direction, hence house of Naresh Soni to house of Azad S/o Brahma Nand in West direction, hence house of Azad to house of Surat Singh S/o Sh. Ram Singh via Shankar S/o Sh. Ramdhan in South direction, hence house of Surat to house of Naveen in North – West direction, hence house of Naveen to house of Jagbir S/o Karan Singh in North – East direction, hence house of Jagbir to house of Ramdhan S/o Sh. Gyan Singh in North – West direction, hence house of Ramdhan to house of Sanjay S/o Sh. Rati Ram via house of Vikash S/o Sh. Dinesh in East direction, hence house of Sanjay towards North direction to starting point.

Ward No. 12 :- Starting from house of Radhey Shyam S/o Sh. Sita Ram to Bimla Devi W/o Sh. Partap in South direction, hence house of Bimla to house of Chopal via house of Ishwar S/o Ranjeet Singh in South direction, hence Chopal to house of Ramdhan S/o Sh. Devkaran in West direction, hence house of Ramdhan to house of Rakesh S/o Sh. Satnarayan in South – West direction, hence house of Rakesh to house of Diwan via house of Naveen S/o Sh. Kartar in West direction, hence house of Diwan to Bhartu S/o Sh. Diwan via Radha Krishna Temple in North direction, hence house of Bhartu to house of Sumer S/o Sh. Dalip in East direction, hence house of Sumer to house of Naseeb S/o Sh. Mange Ram in North direction, hence house of Naseeb to house of Hukam Chand S/o Sh. Pooranmal via house of Sandeep S/o Bani Singh in East direction, hence house of Hukan Chand towards South – East direction to starting point.

Ward No. 13 :- Starting from Sukhjinder S/o Sh. Balbir to Booster in South direction, hence Booster to Mahesh S/o Sh. Asha Ram in East direction, hence house of Mahesh to Jat Dharamshala in North – East direction, hence Jat Dharamshala to Chopal via Chota Mahadev Temple in South direction, hence Chopal to house of Mahavir S/o Sh. Raghbir in West direction, hence house of Mahavir to house of Dalip S/o Sh. Balmat in South direction, hence house of Dalip to house of Suresh S/o Sh. Sunder in South – East direction, hence house of Suresh to house of Jaiveer S/o Sh. Sadde in South – West direction, hence house of Jaiveer to house of Sunny S/o Sh. Rajesh in South – East direction, hence house of Sunny to house of Sombir S/o Sh. Balbir via house of Ravinder S/o Sh. Bhaana Ram, house of Nirbhay S/o Sh. Balwan in South – West direction, hence house of Sombir to house of Subhash S/o Sh. Ramanand via house of Naresh in East direction, hence house of Subhash to Vacant Plot in South direction, hence Vacant Plot to plot of Gangaram in East direction, hence plot of Gangaram to house of Manish S/o Sh. Mahavir in South – East direction, hence house of Manish to shop of Anil S/o Sh. Jamna

Dutt in North – East direction, hence shop of Anil to M.C. Office in South direction, hence M.C. office to house of Krishan S/o Sh. Dulla Ram via Power House in West direction, hence house of Krishan to house of Ramal S/o Sh. Raghbir in North – East direction, hence house of Ramal to house of Hemant via house of Ram Singh, house of Jaideep S/o Sh. Mehar Singh along with Kabulpur Road in North direction, hence house of Hemant towards East direction to starting point.

Ward No. 14 :- Starting from house of Billu to house of Sajjan Lal S/o Sh. Ram Singh in South direction, hence house of Sajjan to house of Mandeep S/o Sh. Suresh in South direction, hence house of Mandeep to house of Bharat S/o Sh. Dheer Singh in East direction, hence house of Bharat to house of Raj Kumar S/o Lachhe Ram via Tejpal S/o Sh. Omparkash in South direction, hence house of Raj Kumar to house of Manoj S/o Sh. Ajeet Singh in South - East direction, hence house of Manoj to house of Dharmender S/o Sh. Dheer Singh in North – West direction, hence house of Dharmender to house of Rajender S/o Sh. Risal Singh via house of Ramavtar S/o Sh. Ram Chander, house of Surat Singh S/o Sh. Shri Chand in West direction, hence house of Rajender to house of Baljeet S/o Sh. Dalip Singh in South – West direction, hence house of Baljeet to house of Rakesh S/o Sh. Rajender via Park in North – West direction, hence house of Rakesh to house of Anoop S/o Sh. Surat Singh in South – West direction, hence house of Anoop to plot of Lala Rurmal in North direction, hence plot of Lala Rurmal towards East direction to starting point.

Vikas Gupta
Commissioner and Secretary to Government, Haryana,
Urban Local Bodies Department.

No. 9/59/2023-4CII

Dated:-17/08/2023

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.



Superintendent Committee- II
for Commissioner and Secretary to Government, Haryana,
Urban Local Bodies Department.

No. 9/59/2023-4CII

Dated:-17/08/2023

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. Chief Executive Officer, Haryana Parivar pehchan Authority, Sector-6, Panchkula.
2. Secretary, State Election Commission, Haryana, Panchkula.
3. Commissioner, Rohtak Division, Rohtak.
4. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
5. Deputy Commissioner, Jhajjar.
6. District Municipal Commissioner, Jhajjar.
7. Administrator, Municipal Committee, Beri.
8. Secretary, Municipal Committee, Beri.



Superintendent Committee- II
for Commissioner and Secretary to Government, Haryana,
Urban Local Bodies Department.

CC:-

G.M. (IT) (H.Q.) for uploading
The notification on ULB Website.

हरियाणा सरकार
शहरी स्थानीय निकाय विभाग
अधिसूचना

दिनांक :-17 अगस्त 2023

संख्या-9/59/2023-4कII हरियाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियम, 1977 के नियम-9 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा इस निमित्त पूर्व में जारी सभी आदेशों/अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में, हरियाणा के राज्यपाल इसके द्वारा नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट नगर पालिका, बेरी, जिला झज्जर के वार्डों के परिसीमन हेतु ऐसे व्यक्तियों की जानकारी हेतु प्रकाशित करते हैं, जिनको इससे प्रभावित होने की सम्भावना है।

इसके द्वारा नोटिस दिया जाता है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से दस दिन की अवधि की समाप्ति पर या इसके पश्चात् राज्य सरकार अधिसूचना प्रारूप पर, ऐसे आक्षेपों अथवा सुझावों, यदि कोई हो, सहित जो आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग/निदेशक, शहरी स्थानीय निकाय विभाग द्वारा उपायुक्त, झज्जर के माध्यम से किसी व्यक्ति से अधिसूचना प्रारूप के सम्बन्ध में इस प्रकार विनिर्दिष्ट अवधि की समाप्ति से पूर्व प्राप्त किए जाएं, विचार करेगी :-

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं० 01 :- नगरपालिका बेरी सीमा के फिरनी पर देवेन्द्र पुत्र श्री धीर सिंह के मकान से पूर्व दिशा में जगदीश पुत्र श्री राजू के मकान से दक्षिण दिशा में राजबीर पुत्र श्री अमर सिंह व रामनिवास पुत्र श्री दलीप के मकान से होते हुए राजेन्द्र पुत्र श्री दरियाव सिंह के मकान तक व राजेन्द्र के मकान से पूर्व दिशा में विजय सिंह पुत्र श्री जले सिंह के मकान तक व विजय के मकान से उत्तर दिशा में कर्मबीर पुत्र श्री उमेद सिंह के मकान तक व कर्मबीर के मकान से पूर्व दिशा में चलते हुए राजेश कुमार पुत्र श्री वेद सिंह के मकान तक तथा राजेश के मकान से दक्षिण दिशा में चलते हुए केवल पुत्र श्री बदरी के मकान से होते हुए काले पुत्र श्री सत्तन के मकान तक व काले के मकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए राजेश पुत्र श्री हवा सिंह के मकान तक तथा राजेश के मकान से दक्षिण दिशा में चलते हुए राजकुमार पुत्र श्री चांद सिंह के मकान तक तथा राजकुमार के मकान से पश्चिम दिशा में जय सिंह पुत्र श्री प्रवीन के मकान तक तथा जय सिंह के मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए दिलावर पुत्र श्री रण सिंह के मकान तक तथा दिलावर के मकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए सुरेश पुत्र श्री ओमप्रकाश के मकान तक तथा सुरेश के मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए देवानन्द पुत्र श्री ओमप्रकाश व राजेश पुत्र श्री कर्ण सिंह के मकान से होते हुए भतेरी देवी पत्नी श्री गणपत सिंह के मकान तक तथा भतेरी देवी के मकान से पश्चिम दिशा में होते हुए महाबीर पुत्र श्री जितू के मकान तक तथा महाबीर के मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए आरम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं0 02 :- जयकिशन पुत्र श्री नंदराम के मकान से उत्तर पूर्व दिशा में डॉ0 ओमप्रकाश पुत्र श्री रामपत के मकान से होते हुए वजीर के प्लॉट तक व वजीर के प्लॉट से पूर्व दिशा में शिवचरण के मकान तक तथा शिवचरण के मकान से दक्षिण दिशा में बल्लू के मकान तक तथा बल्लू के मकान से पूर्व दिशा में जयकिशन पुत्र श्री गोरधन के मकान से उत्तर दिशा में संतराम के मकान से पूर्व दिशा में महेन्द्र पुत्र श्री शेर सिंह के मकान तक तथा शेर सिंह के मकान से दक्षिण दिशा में सुनील पुत्र श्री रामानंद के मकान से पश्चिम दिशा में पंडित मुकेश के मकान तक तथा पंडित मुकेश के मकान से दक्षिण दिशा में नरेश के मकान से राजेन्द्र पुत्र श्री मुख्यार के मकान से पश्चिम दिशा में गली के साथ-साथ राजेश के मकान तक तथा राजेश के मकान से उत्तर दिशा में अनिता पत्नी विनोद कुमार से शुभलता पत्नी जयभगवान के मकान तक तथा शुभलता के मकान से पश्चिम दिशा में उजाला प्रसाद के मकान से दक्षिण-पश्चिम की ओर प्रेम सिंह पुत्र श्री मुंशी सुनार के मकान तक तथा प्रेम के मकान से उत्तर दिशा में वाया चौपाल से छत्र पुत्र श्री शिवनारायण से रोहताश पुत्र श्री लखपत के मकान से उत्तर दिशा में आरम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं0 03 :- नगरपालिका बेरी सीमा के उत्तर-पूर्वी बिन्दू जो डी.ए.वी. स्कूल रोड़ पर स्थित है डी.ए.वी. स्कूल के पूर्वी कोने तक तथा डी.ए.वी. स्कूल से दक्षिण दिशा में चलते हुए सतेन्द्र पुत्र श्री सागेराम के मकान तक तथा सतेन्द्र के मकान से पूर्व दिशा में हर्बल पार्क के कोने से होते हुए दक्षिण-पश्चिम दिशा में हर्बल पार्क बेरी-डीघल रोड़ पर स्थित है तथा हर्बल पार्क के कोने से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए अनिल कुमार के मकान तक तथा अनिल कुमार के मकान से दक्षिण-पश्चिम दिशा में चलते हुए पश्चिम दिशा में कृष्ण पुत्र श्री रण सिंह के मकान तक तथा कृष्ण के मकान से दक्षिण-पश्चिम दिशा में चलते हुए बिजेन्द्र पुत्र श्री प्रेम सिंह के मकान तक तथा बिजेन्द्र के मकान से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्याम सुन्दर पुत्र श्री रघुनाथ के मकान तक तथा श्याम सुन्दर के मकान से पश्चिम दिशा में होते हुए रमेश पुत्र श्री उदेराम के मकान तक तथा रमेश के मकान से दक्षिण दिशा में होते हुए अशोक पुत्र श्री सुबे के मकान तक तथा अशोक के मकान से पश्चिम दिशा में लाला के मकान तक तथा लाला के मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए रामकरण के मकान से होते हुए कंवर सिंह के मकान तक तथा कंवर सिंह के मकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए कप्तान कंवल सिंह के मकान के सामने से होते हुए दक्षिण दिशा की तरफ मंजीत पुत्र श्री राजबीर के मकान तक तथा मंजीत के मकान से पश्चिम दिशा में हरिचंद के मकान तक तथा हरिचंद के मकान से उत्तर दिशा में धनपत के मकान के सामने से होते हुए उत्तर दिशा में आरम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं0 04 :- नगरपालिका बेरी सीमा से बेरी डीघल रोड़ पर स्थित रामानन्द बर्फ फैक्ट्री से दक्षिण दिशा में कर्मबीर पुत्र श्री मांगे राम के मकान से होते हुए लक्ष्मण पुत्र श्री दरियाव सिंह के मकान तक जो बेरी-डीघल रोड़ पर स्थित है तथा लक्ष्मण के मकान से पश्चिम दिशा में नरेन्द्र फौजी के मकान तक तथा नरेन्द्र फौजी के मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए नरेन्द्र पुत्र श्री रामफल के मकान तक तथा नरेन्द्र के मकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए राजेन्द्र के मकान तक तथा राजेन्द्र के मकान से पश्चिम

दिशा में चलते हुए संदीप पुत्र श्री करतार के मकान तक तथा संदीप के मकान से दक्षिण दिशा में चलते हुए दिलबाग पुत्र श्री रतन के मकान तक तथा दिलबाग के मकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए अनूप पुत्र श्री शील सिंह के मकान तक तथा अनूप के मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए रणधीर पुत्र श्री निहाल सिंह के मकान तक तथा रणधीर के मकान से पश्चिम दिशा में चलते हुए भूप सिंह पुत्र श्री अमीलाल के मकान तथा भूप सिंह के मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए जगबीर पुत्र श्री अभेराम के मकान तक तथा जगबीर के मकान से उत्तर-पूर्व दिशा में वेदपाल पुत्र श्री प्रेम सिंह के मकान तक तथा वेदपाल के मकान से उत्तर-पूर्व दिशा में रामचन्द्र पुत्र श्री शेर सिंह के मकान तक तथा रामचन्द्र के मकान से दक्षिण-पूर्वी दिशा में सत्यवान पुत्र श्री धीर सिंह के मकान तक तथा सत्यवान के मकान से उत्तर-पूर्वी दिशा में बेरी-डीघल रोड़ पर आरम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं० 05 :- जोगेन्द्र पुत्र श्री कृष्ण के मकान से दक्षिण दिशा में जितेन्द्र पुत्र श्री चांद के मकान तक तथा जितेन्द्र के मकान से पश्चिम दिशा में रणधीर पुत्र श्री धारा सिंह के मकान तक तथा रणधीर के मकान से होते हुए दक्षिण-पश्चिम दिशा में लाला जयभगवान के मकान तक तथा लाला जयभगवान के मकान से दक्षिण-पूर्व दिशा में राजकुमार पुत्र श्री नंदराम के मकान तक तथा राजकुमार के मकान से पश्चिम दिशा में जितेन्द्र पुत्र श्री रामेहर के मकान तक तथा जितेन्द्र के मकान से दक्षिण-पश्चिम दिशा में महेन्द्र पुत्र श्री नवल सिंह के मकान तक तथा महेन्द्र के मकान से दक्षिण-पूर्व दिशा में चलते हुए धर्मशाला तक तथा धर्मशाला से दक्षिण दिशा में चलते हुए अशोक पुत्र श्री हजारी के मकान तक तथा अशोक के मकान से दक्षिण-पूर्व दिशा में होते हुए धोलू पुत्र श्री हुकम सिंह के मकान तक तथा धोलू के मकान से दक्षिण-पूर्व दिशा में चलते हुए प्रदीप पुत्र श्री धर्मबीर के मकान तक तथा प्रदीप के मकान से पश्चिम दिशा में बुस्टर पम्प तक तथा बुस्टर पम्प से उत्तर दिशा में धर्मपाल पुत्र श्री धन सिंह के मकान तक व धर्मपाल के मकान से पूर्व दिशा में चलते हुए अजय हुड्डा के मकान तक तथा अजय हुड्डा के मकान से उत्तर-पूर्व दिशा में धोलू पुत्र श्री हुकम के मकान तक तथा धोलू के मकान से उत्तर-पश्चिम दिशा में होते हुए बंटी पुत्र श्री बुधराम के मकान तक तथा बंटी के मकान से पश्चिम दिशा में माया देवी पत्नी श्री परसराम के मकान तक तथा माया देवी के मकान से उत्तर दिशा में रामचन्द्र के मकान तक तथा रामचन्द्र के मकान से दक्षिण - पूर्व दिशा में बिजेन्द्र पुत्र श्री जनार्धन के मकान तक तथा बिजेन्द्र के मकान से पूर्व दिशा में बिजेन्द्र पुत्र श्री रामेहर के मकान तक तथा बिजेन्द्र के मकान से उत्तर दिशा में दिलबाग पुत्र श्री हरिचंद के मकान तक तथा दिलबाग के मकान से उत्तर-पश्चिम दिशा में रतिराम के मकान तक तथा रतिराम के मकान से पूर्व दिशा में धर्मबीर पुत्र श्री मुखत्यार के मकान तक तथा धर्मबीर के मकान से पूर्व दिशा में चौपाल तक तथा चौपाल से उत्तर दिशा में सुधीर पुत्र श्री निरंजन के मकान तक तथा सुधीर के मकान से पूर्व दिशा में आरम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं० 06 :- नगरपालिका बेरी सीमा से बेरी डीघल रोड़ पर नरेश पुत्र श्री इन्द्र सिंह के मकान से दक्षिण-पश्चिम दिशा में विरेन्द्र पुत्र श्री जगदीश के मकान से होते हुए नगरपालिका भूमि जो बेरी-डीघल मेन रोड़ पर स्थित है तक तथा नगरपालिका भूमि से दक्षिण दिशा होते हुए उत्तर दिशा में हरि सिंह के

मकान तक तथा हरि सिंह के मकान से उत्तर – पश्चिम दिशा में जगबीर पुत्र श्री होशियार के मकान तक तथा जगबीर के मकान से उत्तर दिशा में भुपेन्द्र पुत्र श्री नवल सिंह के मकान तक तथा भुपेन्द्र के मकान से उत्तर-पश्चिम दिशा में महेन्द्र पुत्र श्री नवल सिंह के मकान तक तथा महेन्द्र के मकान से उत्तर-पूर्व दिशा में विरेन्द्र पुत्र श्री गजनूप के मकान तक तथा विरेन्द्र के मकान से पूर्व दिशा में जितेन्द्र पुत्र श्री मनफूल के मकान तक तथा जितेन्द्र के मकान से उत्तर दिशा में ओमप्रकाश पुत्र केहरी के मकान तक तथा ओमप्रकाश के मकान से उत्तर-पश्चिम दिशा में सुरजगल पुत्र श्री गांगेराम के मकान तक तथा सुरजमल के मकान से उत्तर – पूर्व दिशा में भरत सिंह पुत्र श्री बदलू के मकान से होते हुए आरम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं० 07 :- डीघल-बेरी रोड़ पर कृष्ण पुत्र श्री धनराज के मकान से दूजाना मोड़ से होते हुए नया माता का मन्दिर से नगरपालिका सीमा के साथ-साथ जोकि बेरी-जहाजगढ़ रोड़ पर मिलती है से उत्तर दिशा में शिव चौक से सुरेश पुस्तक भण्डार से पूर्व दिशा में होते हुए सिविल हस्पताल के पिछे वाली गली से छट माता मन्दिर के सामने तक तथा छट माता मन्दिर के सामने से पुराना माता मन्दिर रोड़ पर धनखड़ हस्पताल तक तथा धनखड़ हस्पताल से पूर्व दिशा में डीघल रोड़ पर आरम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं० 08 :- नवीन पुत्र श्री गजानंद की दुकान से दक्षिण दिशा में राजेश के मकान से होते हुए छट माता मंदिर तक व छट माता मंदिर से पश्चिम दिशा में मिलन टेलर की दुकान तक तथा मिलन टेलर से पश्चिम दिशा में बजरंग कैमिस्ट की दुकान तक तथा बजरंग कैमिस्ट से दक्षिण दिशा में पुलिस चौकी तक तथा पुलिस चौकी से दक्षिण-पश्चिम दिशा में गउशाला के पिछे से होते हुए पश्चिम दिशा में सुभाष पुत्र श्री मांगेराम के मकान तक तथा सुभाष के मकान से उत्तर दिशा में हनुमान मंदिर तक तथा हनुमान मंदिर से पश्चिम दिशा में बबली पुत्र श्री हुकम सिंह के मकान तक तथा बबली के मकान से उत्तर-पूर्व दिशा में सुरेन्द्र पुत्र श्री दयानंद के मकान से होते हुए सत्यनारण पुत्र श्री श्याम सिंह के मकान तक तथा सत्यनारायण के मकान से पूर्व दिशा में प्रवीन पुत्र श्री नानू राम की दुकान से होते हुए आरम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं० 09 :- श्रीचंद के मकान से दक्षिण दिशा में गौरव पुत्र श्री देवेन्द्र से होते हुए से प्रवीन पुत्र श्री सुरेश चन्द्र से होते हुए ओम देवी के मकान से होते हुए ओमप्रकाश पुत्र श्री कुंदन लाल के मकान तक तथा ओमप्रकाश के मकान से जयभगवान पुत्र श्री सत्यनारायण के मकान तक तथा जयभगवान के मकान से पूर्व दिशा में बोबी पुत्र श्री सुरेन्द्र सिंह के मकान से दक्षिण दिशा की ओर नवीन पुत्र श्री नरेन्द्र के मकान से प्रेम पुत्र श्री धर्मपाल के मकान तक तथा प्रेम के मकान से पश्चिम दिशा में सुनील पुत्र श्री घीसा राम के मकान तक तथा सुनील के मकान से दक्षिण दिशा में जयेन्द्र पुत्र श्री रतिराम के मकान तक तथा जयेन्द्र के मकान से उत्तर दिशा में नवीन पुत्र श्री गजानंद के मकान से पश्चिम दिशा में गोविन्द की दुकान तक तथा गोविन्द की दुकान से उत्तर दिशा में सुभाष व जयभगवान पुत्र श्री दामोदर के मकान से होते हुए हरिराम के मकान तक तथा हरि राम के मकान से पश्चिम दिशा में खाली प्लॉट तक तथा खाली प्लॉट से उत्तर-पश्चिम दिशा में खादी आश्रम होते हुए सैन धर्मशाला तक तथा सैन

धर्मशाला से उत्तर-पूर्व की ओर चौपाल से प्राईमरी स्कूल से पंडित श्याम के मकान तक तथा पंडित श्याम से पूर्व दिशा में आरम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं० 10 :- रामसरण पुत्र श्री रघबीर सिंह के मकान से दक्षिण-पूर्व दिशा में हरि प्रेम सदन से दक्षिण दिशा में ब्राहमण धर्मशाला तक तथा ब्राहमण धर्मशाला से पूर्व दिशा में अमित पुत्र श्री पव नतक तथा अमित के मकान से दक्षिण दिशा में लीलू की दुकान तक तथा लीलू की दुकान से पश्चिम दिशा में विजय पुत्र श्री रामनिवास की दुकान से होते हुए बबली पुत्र श्री हुकमी के मकान तक तथा बबली के मकान से उत्तर दिशा में ब्रह्मकुमारी से होते हुए नवीन पुत्र श्री जितू के मकान तक तथा नवीन के मकान से पूर्व दिशा में आरम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं० 11 :- दयानंद पुत्र श्री फूल चंद के मकान से दक्षिण-पश्चिम दिशा में छत्र पुत्र श्री शिवनारायण के मकान तक तथा छत्र के मकान से दक्षिण दिशा में नरेश सोनी पुत्र श्री रामकुमार के मकान तक तथा नरेश सोनी के मकान से पश्चिम दिशा में आजाद सिंह पुत्र श्री ब्रह्मानंद के मकान तक तथा आजाद के मकान से दक्षिण दिशा में शंकर पुत्र श्री रामधन के मकान से होते हुए सूरत सिंह पुत्र श्री रामसिंह के मकान तक तथा सूरत के मकान से उत्तर-पश्चिम दिशा में नवीन के मकान तक तथा नवीन के मकान से उत्तर-पूर्व दिशा में जगबीर पुत्र श्री कर्ण सिंह के मकान तक तथा जगबीर के मकान से उत्तर-पश्चिम दिशा में रामधन पुत्र श्री ज्ञान सिंह के मकान तक तथा रामधन के मकान से पूर्व दिशा में विकास पुत्र श्री दिनेश के मकान से होते हुए संजय पुत्र श्री रतिराम के मकान तक तथा संजय के मकान से उत्तर दिशा में होते हुए आरम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं० 12 :- राधेश्याम पुत्र श्री सीताराम के मकान से दक्षिण दिशा में बिमला देवी पत्नी श्री प्रताप के मकान तक तथा बिमला देवी के मकान से दक्षिण दिशा में ईश्वर सिंह पुत्र श्री रणजीत सिंह के मकान से होते हुए चौपाल तक तथा चौपाल से पश्चिम दिशा में रामधन पुत्र श्री देवकर्ण के मकान तक तथा रामधन के मकान से दक्षिण-पश्चिम दिशा में राकेश पुत्र श्री सतयनारायण के मकान तक तथा राकेश के मकान से पश्चिम दिशा में नवीन पुत्र श्री करतार के मकान से होते हुए दिवान के मकान तक तथा दिवान के मकान से उत्तर दिशा में राधाकृष्ण मंदिर से होते हुए भरतु पुत्र श्री दिवान के मकान तक तथा भरतु के मकान से पूर्व दिशा में समेर पुत्र श्री दलीप के मकान तक तथा समेर के मकान से उत्तर दिशा में नसीब पुत्र श्री मांगेराम के मकान तक तथा नसीब के मकान से पूर्व दिशा में संदीप पुत्र श्री बनी सिंह के मकान से होते हुए हुकम चन्द पुत्र श्री पूर्णमल के मकान तक तथा हुकमचन्द के मकान तक दक्षिण-पूर्व में होते हुए आरम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं० 13 :- सुखजिन्द्र पुत्र श्री बलबीर के मकान से दक्षिण दिशा में बुस्टर तक तथा बुस्टर से पूर्व दिशा में महेश पुत्र श्री आशाराम के मकान तक तथा महेश के मकान से दक्षिण-पूर्व दिशा में जाट धर्मशाला तक तथा जाट धर्मशाला से दक्षिण दिशा में छोटा महादेव मंदिर से होते हुए दक्षिण दिशा में चौपाल तक तथा चौपाल से पश्चिम दिशा में महाबीर पुत्र श्री रघबीर के मकान तक तथा महाबीर के मकान से दक्षिण दिशा में दलीप पुत्र श्री बलमत के मकान तक तथा दलीप के मकान से दक्षिण-पूर्व

दिशा में सुरेश पुत्र श्री सुन्दर के मकान तक तथा सुरेश के मकान से दक्षिण-पश्चिम दिशा में जयवीर पुत्र श्री सुबे के मकान तक तथा जयवीर के मकान से दक्षिण-पूर्व दिशा में सन्नी पुत्र श्री राजेश के मकान तक तथा सन्नी के मकान से दक्षिण-पश्चिम दिशा में रविन्द्र पुत्र श्री भानाराम व निर्भय पुत्र श्री बलवान के मकान से होते हुए सोमबीर पुत्र श्री बलबीर के मकान तक तथा सोमबीर के मकान से पूर्व दिशा में नरेश के मकान से होते हुए सुभाष पुत्र श्री रामानन्द के मकान तक तथा सुभाष के मकान से दक्षिण दिशा में खाली प्लॉट तक तथा खाली प्लॉट से पूर्व दिशा में गंगाराम के प्लॉट तक तथा गंगाराम के प्लॉट से दक्षिण-पूर्व दिशा में मनीष पुत्र श्री महाबीर के मकान तक तथा मनीष के मकान से उत्तर-पूर्व दिशा में अनिल पुत्र श्री जमन्नादत की दुकान तक तथा अनिल की दुकान से दक्षिण दिशा में कार्यालय नगरपालिका बेरी तक तथा कार्यालय नगरपालिका बेरी से पश्चिम दिशा में पावर हाउस होते हुए कृष्ण पुत्र श्री धुल्ला राम तक तथा कृष्ण से उत्तर-पूर्व दिशा में रामल पुत्र श्री रघुबीर के मकान तक तथा रामल के मकान से उत्तर दिशा में कबुलपुर रोड़ के साथ-साथ राम सिंह व राम सिंह के मकान से होते हुए उत्तर दिशा में जगदीप पुत्र श्री मेहर सिंह के मकान से होते हुए हेमंत के मकान तक तथा हेमंत के मकान से पूर्व दिशा में आरम्भिक बिन्दू तक।

वार्ड नं० 14 :- बिल्लू के मकान से दक्षिण दिशा में सज्जन लाल पुत्र श्री राम सिंह के मकान तक तथा सज्जन के मकान से दक्षिण दिशा में मंदीप पुत्र श्री सुरेश के मकान तक तथा मंदीप के मकान से पूर्व दिशा में भारत पुत्र श्री धीर सिंह के मकान तक तथा भारत के मकान से दक्षिण दिशा में तेजपाल पुत्र श्री ओमप्रकाश के मकान से होते हुए पश्चिम दिशा में राजकुमार पुत्र श्री लच्छे राम के मकान तक तथा राजकुमार के मकान से दक्षिण - पूर्व दिशा में मनोज पुत्र श्री अजीत सिंह के मकान तक मनोज के मकान से उत्तर-पश्चिम दिशा में धर्मेन्द्र पुत्र श्री धीर सिंह के मकान तक तथा धर्मेन्द्र के मकान से पश्चिम दिशा में रामअवतार पुत्र श्री रामचन्द्र व सुरत सिंह पुत्र श्रीचंद के मकान से होते हुए राजेन्द्र पुत्र श्री रिसाल सिंह के मकान तक तथा राजेन्द्र के मकान से दक्षिण-पश्चिम दिशा में बलजीत पुत्र श्री दलीप सिंह के मकान तक तथा बलजीत के मकान से उत्तर-पश्चिम दिशा में पार्क होते हुए राकेश पुत्र श्री राजेन्द्र के मकान तक तथा राकेश के मकान से दक्षिण-पश्चिम दिशा में अनूप पुत्र श्री सूरत सिंह के मकान तक तथा अनूप के मकान से उत्तर दिशा में लाला रूड़मल के प्लॉट तक लाला रूड़मल के प्लॉट से पूर्व दिशा में आरम्भिक बिन्दू तक।

विकास गुप्ता
आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार,
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।